

PRESSEMITTEILUNG

Rubenow, 17. Januar 2025

Markus Lindner neuer Kaufmännischer Geschäftsführer

Markus Lindner ist neuer Kaufmännischer Geschäftsführer der EWN Entsorgungswerk für Nuklearanlagen GmbH in Rubenow. Er wurde vom Bundesministerium der Finanzen zum 1. Januar 2025 bestellt und folgt auf Joachim Löbach, der zum 31. Dezember 2024 aus der EWN ausgeschieden ist.

Die EWN-Gruppe ist Markus Lindner vertraut: Zuvor war er ab 2021 Kaufmännischer Geschäftsführer bei der KTE (Kerntechnische Entsorgung Karlsruhe GmbH) und hat dort seine hohe Fachkompetenz nachgewiesen. Bei der EWN wird Markus Lindner die Bereiche Finanzen, Controlling, Einkauf, IT und Personal verantworten.



Neuer Kaufmännischer Geschäftsführer der EWN: Markus Lindner

Hintergrundinformationen zur EWN Entsorgungswerk für Nuklearanlagen GmbH

Die EWN ist ein bundeseigenes Unternehmen mit folgenden Aufgaben:

- · Rückbau der Kernkraftwerke Greifswald und Rheinsberg
- · Entsorgung der dabei anfallenden radioaktiven Materialien
- · Sicherer Betrieb des Zwischenlagers Nord

Tochterunternehmen:

- JEN | Rückbau von nuklearen Anlagen (Forschungsreaktoren und der Versuchsreaktor AVR) am Standort Jülich und die Entsorgung der radioaktiven Materialien (NRW)
- KTE | Rückbau von nuklearen Anlagen am Standort Karlsruhe und Entsorgung der radioaktiven Materialien bei den Entsorgungsbetrieben der KTE (BW)

EWN Entsorgungswerk für Nuklearanlagen GmbH

Ansprechpartner:

Kurt Radloff Pressesprecher

Telefon +49 38354 4-8030 kurt.radloff@ewn-gmbh.de

Latzower Straße 1 17509 Rubenow